STERNEN
SOLOTHURN

RESTAURANT & PIZZERIA

HERZLICH WILL MEN

Wir begriissen Sie herzlich im
Sternen Solothurn Restaurant & Pizzeria.
Bei uns geniessen Sie taglich
frische italienische und schweizerische Gerichte.



VORSPEISEN

TOMATENSUPPE 9.50
Mit Rahm und Basilikum
SAISONALE SUPPE 11.90
Minestrone mit gemischtem Saisongemiise
RINDSCARPACCIO 21.90
Mit Rucola, Parmesanstreifen und Zitrone
SALATE

KLEIN GROSS
GRUNER SALAT 8.50 12.90
Wabhlen Sie die Salatsauce: Franzosisch oder Italienisch
ITALO SALAT 9.90 16.90
Bohnen, Peperoni, Zwiebeln, Oliven, Gurken, Riiebli und griiner Salat
FRANZ SALAT 9.90 16.90
Reis, Randen, Riebli und griner Salat
FLORENTINER SALAT 21.50
Thonsalat garniert mit Eiern, Zwiebeln, Tomaten, Bohnen und
grinem Salat
INSALATA CAPRESE 16.90

Frische Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.



HAUPTGERICHTE

PICCATA MILANESE (KALB)
In Kdse und Ei gebacken mit Tomatenspaghetti

SALTIMBOCCA ALLA ROMANA (KALB)
Mit Rohschinken, Salbei, Bratensauce und Safranrisotto

SCALOPPINE DELLO CHEF (SCHWEIN)
Mit Marsalasauce und Pommes frites

RINDSFILET 200G
Krauterbutter, Beilagen nach Wahl: Gemiise und / Reis /
Safranrisotto / Rosmarinkartoffeln / Pommes frites

RINDSENTRECOTE 200G
Krauterbutter, Beilagen nach Wahl: Gemiise und / Reis /
Safranrisotto / Rosmarinkartoffeln / Pommes frites

SCHWEINSSCHNITZEL PANIERT
Pommes frites

FITNESSTELLER
Gemischter Salat mit Pouletbrust

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

SCHWEIZ

SCHWEIZ

SCHWEIZ

SCHWEIZ

SCHWEIZ

SCHWEIZ

SCHWEIZ

o

L

34.90

35.90

26.50

43.50

39.50

26.90

24.50



PASTA

PENNE ALL'ARRABBIATA
Tomatensauce und Pfefferoni

SPAGHETTI ALLA CARBONARA
Rahmsauce mit Speck und Ei

SPAGHETTI BOLOGNESE
Rindshackfleischsauce

SPAGHETTI AGLIO OLIO
Olivendl, Knoblauch, viel Pfefferoni

SPAGHETTI VECCHIA CASA
Basilikumrahmsauce mit Knoblauch

SPAGHETTI ALL'AMATRICIANA
Tomatensauce mit Speck, Zwiebeln, Knoblauch, Pfefferoni

MEZZELUNE ALL-ITALIANA
Halbmonde gefiillt mit Ricotta und Spinat, frittierte Auberginen,
Tomatensauce, Parmesanstreifen und Basilikum

SPAGHETTI Al FRUTTI DI MARE
Tomatensauce Meeresfrichte, Knoblauch, Zwiebeln, Pfefferoni

LASAGNE VERDE ALLA BOLOGNESE
Bolognesesauce, Béchamelsauce, Parmesan

CANNELLONI VEGETARIANI
Gefullt mit Spinat und Mascarpone

TAGLIATELLE 11

Pouletstreifen mit Bier abgel6scht, Spinat-Mascarpone und Aurora-Sauce

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

18.50

20.90

20.90

18.50

19.90

20.90

25.90

26.50

21.90

21.90

25.90



RISOTTO

RISOTTO MILANESE 23.50
mit Safran und Parmesan

RISOTTO ANTIKA 29.90
mit Steinpilzen, Kalbfleischstreifen und Safran

RISOTTO Al PORCINI 24.50
mit Steinpilzen und Parmesan

RISOTTO ALLA CERTOSINA 27.50
Tomatenrisotto mit Meeresfriichten und Pfefferoni

POLENTA

POLENTA TARANIA 20.90
mit Bolognese, Kase und Rahm gratiniert

POLENTA CON FUNGHI PORCINI 24.50

mit Steinpilzen, Kase und Rahm gratiniert

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.



PIZZA

@ 19CM
MARGHERITA 14.90
Mozzarella, Tomaten
FERNANDO 18.50
Salami
PROSCIUTTO 18.50
Schinken
FUNGHI 17.50
Champignons
NAPOLETANA 17.50
Sardellen
4 STAGIONI 19.50
Schinken, Pilze, Oliven, Artischocken
CALZONE RIPIENO 19.50
Gefullt mit Hausmischung (Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami,
Pilze)
CAPRICCIOSA 18.90
Schinken, Champignons
STELLA 19.90
Speck und Spiegelei
ORLANDO 19.50

Schinken, Ananas

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.



PIZZA

@ 19CM
NICOLO 19.90
Gefullt mit Spinat-Mascarpone, Tomaten
RENATO 19.50
Viel Tomaten auf Hausmischung (Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami, Pilze)
WUNDERLI 20.80
Spez. Salami, Peperoni, Schinken, Speck, Sardellen, Pilze, Crevetten und Oliven
DIABOLO 16.50
Scharfe Pfefferoni
ANNA 19.90
Parmaschinken, Spargeln
SANDRA 19.90
Meeresfrichte
ANTONELLA 20.50
Crevetten, Knoblauch
VEZIO 20.50
Parmaschinken, Gurken, Speck
CASA 19.50
Thon, Zwiebeln
ANGELA 16.50
Viel Knoblauch
MARKO 19.50

Scharfe Salami

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.



PIZZA

@ 19CM
SICILIA 19.50
Salami, Peperoni
MAURA 20.90
Geschnetzeltes Schweinefleisch
CARLO 20.90
Greyerzer, Speck, Pilze, Zwiebeln, Mozzarella
GORGONZOLA 18.90
Gorgonzola
VERDURA 19.90
Gemuse, Greyerzer
CHAS 19.90
4 verschiedene Kasesorten
SEBASTIANO 19.90
Spinat-Mascarpone, Speck, Zwiebeln
GLUTENFREI +3.00
Auf Anfrage erhalten Sie samtliche Pizzen glutenfrei.
KLEINE PIZZA, @ 15CM -3.00

Auf Anfrage erhalten Sie samtliche Pizzen auch in kleiner Grésse.

UNSERE ETWAS BESONDERE PIZZA
Uber die Stadtgrenzen bekannt ist der Sternen und seine Blechpizza, die zwar kleiner als
gewohnt ist, dafuir aber krosser und mit Olivendl gebacken wird.

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.



10

KINDER MENU

PENNE NAPOLI

PENNE AL BURRO

PENNE BOLOGNESE

CHICKEN NUGGETS MIT POMMES

SCHWEINESCHNITZEL MIT RAHMSAUCE UND POMMES FRITES

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

9.50

7.50

11.50

10.50

13.50



DESSERT

TIRAMISU FATTO IN CASA

CREMA CATALANA

PANNA COTTA AL CARAMELLO

PANNA COTTA CON FRUTTI DI BOSCO

SOUFFLE AL CIOCCOLATO MIT VANILLEGLACE

PROFITEROLE CIOCCOLATO

CARAMELKOPFLI

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

9.50

9.50

9.50

9.50

10.90

9.90

8.50
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GETRANKE FLASCHEN

VALSER STILL ODER PRICKELND

VALSER STILL ODER PRICKELND

VALSER STILL ODER PRICKELND

FUSETEA LEMON

COCA-COLA

COCA-COLA ZERO

FANTA

RIVELLA ROT, BLAU

APFELSCHORLE

ORANGENSAFT

KINLEY TONIC

KINLEY LEMON

SPRITE

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

75 cl

50 cl

33 cl

33l

33l

33l

33l

33l

33l

20 cl

20 cl

20 cl

33l

8.00

6.00

4.40

4.40

4.40

4.40

4.40

4.40

4.40

4.50

4.40

4.40

4.40



GETRANKE OFFENAUSSCHRANK

STERNENWASSER STILL ODER PRICKELND

FUSETEA LEMON

COCA-COLA

SPRITE

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

20 cl

2.70

3.30

3.30

3.30

30cl

3.60

3.90

3.90

3.90

50 cl

4.60

5.50

5.50

5.50
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KAFFEE/TEE

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

CAFFE CREME

LATTE MACCHIATO

CAPPUCCINO

SCHALE

CAFFE HAG

CAFFE CORRETTO

CAFFE FERTIG

TEE

TEE RUM

PUNSCH

HEISSE SCHOKOLADE

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

4.20

5.90

4.20

5.30

5.30

4.40

4.80

6.80

6.80

3.90

6.50

5.50

4.40



BIER OFFENAUSSCHRANK

EICHHOF HERRGOTTLI 2dl 3.70
MORETTI HERRGOTTLI 2dl 3.70
EICHHOF STANGE 3dl 4.40
MORETTI STANGE 3dl 4.40
EICHHOF GROSS 5dl 5.80
MORETTI GROSS 5dl 5.80
BIER FLASCHEN

ERDINGER WEISSBIER 5dl 7.50
HUBERTUS DUNKELBIER 33l 4.90
MORETTI OHNE ALKOHOL 33d 4.80
WYSSESTEI BIER 5dl 6.40
SUDFUSS 11 BIER 33d 5.20

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.
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WEIN

PINOT GRIGIO  Venezia (Italien)

YVORNE, WEISS

CHASSELAS, WEISS  Le Landeron (NE)
CHARDONNAY  Sicilia (I'T)

EIL DE PERDRIX, ROSE  Le Landeron (NE)
LAMBRUSCO, ROT  (Italien)

HAUSWEIN, ROT  Apulien (IT)

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

5dl

27.50

27.90

24.90

27.50

27.50

24.20

Boccalino 2 dl

8.20

9.60

1dl

5.80

5.90

5.30

5.80

5.60

4.30

4.90



APERITIF

PROSECCO

APEROL SPRITZ

HUGO

GESPRITZTER SUSS/SAUER
MARTINI

CAMPARI

CYNAR

SANBITTER

PASTIS

AMARO AVERNA
AMARO RAMAZZOTTI
AMARO MONTENEGRO
AMARO SAMBUCA
APPENZELLER

VECCHIA ROMAGNA
CHINOTTO

ZUSATZ. ORANGENSAFT

ZUSATZ.SODA

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

10 cl

10 cl

4

4l

4

10 cl

4

4

4

4

4

4

4

0.275 cl

7.80

10.90

10.90

7.50

7.50

8.00

8.00

4.70

9.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

4.70

2.00

2.00
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SPIRITUOSEN

GRAPPA FIOR DI VITE
GRAPPA SARPA DI POLI
GRAPPA 18 LUNE
GRAPPA AMARONE
GRAPPA BAROLO
GRAPPA CARLO BERNASCONI
AMARETTO DISARONNO
VIEILLE PRUNE

JACK DANIELS

BAILEYS

LIMONCELLO

WILLIAMS

BALLANTINES

VODKA WEISS

REMY MARTIN

GIN

Samtliche Preise in CHF und inkl. geltender MwsSt.

40 %
40 %
41%
41%
41%
42 %
28 %
40 %
40 %
17 %
28 %
30 %
40 %
40 %
40 %

37,5 %

2l

2cl

2cl

2cl

2cl

2l

4

4

4

4l

4l

4

4l

4

4

4 ¢l

7.00

10.90

9.90

9.00

9.00

8.00

8.00

9.00

9.00

9.00

7.50

9.00

9.00

8.50

10.50

9.00



DEKLARATION

SCHWEINEFLEISCH

KALBFLEISCH

RINDFLEISCH: RINDSFILET, RINDSENTRECOTE, RINDSHUFT

LAMMEFLEISCH: LAMMKOTELETTS

POULETBRUST

BROT

Q Q@ Q@ Q@ Q 4Q

Wir geben Ihnen gerne detaillierte Informationen tiber mogliche
Allergene in den einzelnen Produkten /Gerichten.



STERNEN
SOLOTHURN

RESTAURANT & PIZZERIA

Offnungszeiten

Montag Ruhetag

Dienstag - Samstag 10:00 - 14:00 Uhr
& Feiertage 17:00 - 23:30 Uhr

Sonntag 10:00 - 22:00 Uhr

Sternen Solothurn Restaurant & Pizzeria - Baselstrasse 47,4500 Solothurn
032 622 2167 - info@sternen-solothurn.ch - www.sternen-solothurn.ch
(&3 sternen.solothurn (9] sternen.solothurn




